П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний

Место проведения:

Дата проведения:
Время проведения:

Оренбургская обл., Саракташский р/н, с.Каировка, ул.
Мальцева, д.2,
помещение администрации муниципального
образования Каировский сельсовет

05 марта 2024 года
17:10 часов

Количество присутствующих: 17 (семнадцать) человек

Председательствующий: Логвиненко Алексей Николаевич, глава
муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района
Оренбургской области

Секретарь собрания: Бочкарева Татьяна Александровна, специалист 1
категории администрации Каировского сельсовета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Решения Совета депутатов Каировского
сельсовета Саракташского района Оренбургской области «Об исполнении
бюджета муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского
района Оренбургской области за 2023 год».

Вступительное слово председательствующего:
Глава муниципального образования Логвиненко А.Н. проинформировал о

существе обсуждаемых вопросов, их значимости, порядке проведения слушаний.

Уважаемые участники Публичных слушаний!

Сегодня в соответствии с постановлением администрации Каировского
сельсовета от 20.02.2024 №13-п проводятся публичные слушания по вопросу
исполнения бюджета муниципального образования Каировский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области за 2023 год;

Работа по подготовке данного вопроса велась рабочей группой
администрации сельсовета в плановом порядке.

Проект решения Совета депутатов Каировского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области «Об исполнении бюджета
муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района
Оренбургской области за 2023 год» размещен на официальном сайте

муниципального образования Каировский сельсовет и ПОС ЕГПУ, а также с
проектом можно было ознакомиться в местах для обнародования:

1) в помещении администрации муниципального образования
Каировский сельсовет по адресу: с. Каировка, ул. Мальцева, д.2;

2) в помещении библиотеки по адресу: с. Каировка, ул. Мальцева, д.2.
Объявление о проведении публичных слушаний было размещено на

официальном сайте Каировского сельсовета, а также в местах для
обнародования 21 февраля 2024 года.

Предложений и замечаний от жителей по проекту не поступало.

Слово для доклада по вопросу повестки дня «Об исполнении бюджета
муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района
Оренбургской области за 2023 год» предоставляется Логвиненко Алексею
Николаевичу, главе муниципального образования Каировский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области

СЛУШАЛИ: Логвиненко А.Н., главу муниципального образования
Каировский сельсовет, который ознакомил присутствующих с итогами
исполнения бюджета муниципального образования Каировский сельсовет за
2023 год. Доходы на 2023 год исполнены в сумме -  7 млн. 729тыс. 348 руб.
(98,2 %). Доходная часть бюджета поселения исполнена за счет собственных
доходов поселения - 1 653 264 руб. (92,1%) и безвозмездных поступлений - 6
076 084 руб. (99,9%):

Налог на доходы физических лиц - 275,7 тыс. руб. 105,2%);
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации -  840,4 тыс. руб. (116,4%);
Единый сельскохозяйственный налог -  69,0 тыс. руб. (69%);
Налог на имущество физических лиц -  12,6 тыс. руб. (78,6%);
Земельный налог с физических лиц -  545,7 тыс. руб. (93,6%);
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности -  3 577 тыс. руб.;
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -  128,5 тыс. руб.
Основным источником наполнения налоговых и неналоговых доходов

является налог на доходы с физических лиц, а также земельный налог.
Администрация Каировского сельсовета проводила и проводит работу по
собираемости налогов - посписочно отрабатывались списки к уплате налогов.
Из списка должников выбраны умершие граждане. Использовались все
возможные рычаги воздействия на граждан: это и приглашения посетить лично
администрацию, и при помощи связи по телефону, и отправка квитанций по
почте. Вся необходимая информация по начисленным налогам и порядке
оплаты с пошаговой инструкцией, предоставленной налоговой инспекцией,
была размещена на официальном сайте сельсовета, в социальной сети
«ВКонтакте», на информационных стендах и в местах массового пребывания
граждан.

Н аим енование показателя}
У тверж денны е

бю дж етны е
\ назначения

Исполнено

/_______руб . 1 %
Доходы  бю дж ета - всего 7 870 608,04 7 729 348,54 98,2
Н А Л О ГО ВЫ Е И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е
ДО ХО ДЫ 1 794 508,04 1 653 264,26 92,1
Н алог на доходы  ф изических лиц 262 000,00 275 740,81 105,2
Акцизы по подакцизны м  товарам
(продукции), производим ы м  на территории
Российской Ф едерации 722 000,00 840 370,69 116,4
НАЛОГИ Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 100 000,00 63 873,40 63,9

из них налог, взим аем ы й в связи с
применением У СН 0,00 -5 163,60 0

из них Единый сельскохозяйственны й
налог 100 000,00 69 037,00 69
НАЛОГИ Н А  И М У Щ ЕС Т В О
из них:

599 000,00 361 771,32
60,4

Налог на им ущ ество ф изических лиц 16 000,00 12 580,62 78,6
Земельны й налог с организаций 0,00 -196 500,00 0
Земельный налог с ф изических лиц 583 000,00 545 690,70 93,6

ДОХОДЫ  ОТ И С П О Л ЬЗО В А Н И Я
И М УЩ ЕСТВА, Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В
ГО СУ Д А РСТВЕН Н О Й  И
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  С О БС ТВ ЕН Н О С ТИ 44 508,04 44 508,04 100
Ш ТРАФЫ , С А Н К Ц И И , В О ЗМ ЕЩ ЕН И Е
УЩ ЕРБА 2 000,00 2 000,00 100
ПРОЧИЕ Н Е Н А Л О ГО В Ы Е Д О Х О Д Ы

65 000,00 65 000,00 100
Б Е ЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С Т У П Л Е Н И Я

из них:
6 076 100,00 6 076 084,28 99,9

Дотации бю дж етам сельских поселений на
выравнивание бю дж етной обеспеченности
из бю джета субъекта Российской
Ф едерации 3 577 000,00 3 577 000,00 100
Дотации на вы равнивание бю дж етной
обеспеченности из бю дж етов
муниципальных районов, городских
округов с внутригородским  делением 39 000,00 39 000,00 100
Прочие дотации бю дж етам  сельских
поселений 1 292 500,00 1 292 484,28 99,9
Субсидии бю дж етам  бю дж етной системы
Российской Ф едерации (меж бю дж етны е
субсидии)

380 000,00 380 000,00 100

Субвенции бю дж етам  бю дж етной системы
Российской Ф едерации 128 500,00 128 500,00 100
Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 509 100,00 509 100,00 100
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С Т У П Л Е Н И Я  ОТ
Н ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Х
ОРГА НИ ЗА ЦИ Й 150 000,00 150 000,00 100

Расходная часть исполнена на 94,5%.---------  Г -1 ----- ---------- ------- -----------------------  "  ■ J * '  '

Н аим енование показателя

У тверж денн
ые

бю дж етны е
назначения

И сполнено

руб. %1 — ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Расходы бю дж ета - всего 8 793 546,65 8  311 637,10 94,5
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО СЫ
из них 2 735 453,68 2 735 453,68 100
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица
субъекта Российской Ф едерации и
муниципального образования 738 818,21 738 818,21 100
Ф ункционирование П равительства Российской
Федерации, вы сш их исполнительны х органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, м естны х адм инистраций
из них: 1 969 940,97 1 969 940,97 100

М еж бю дж етны е трансф ерты 57 400,00 57 400,00 100
М еж бю дж етны е трансф ерты  на

осущ ествление части переданны х в район
полномочий по подготовке докум ентов и
расчетов, необходим ы х для составления
проектов бю джета, исполнения бю дж ета
сельских поселений и полном очий по ведению
бю джетного учета и ф орм ированию  бю джетной
отчетности 332 920,00 332 920,00 100
Исполнение судебны х актов 2 000,00 2 000,00 100
М ежбю джетные трансф ерты  на осущ ествление
части переданных в район полномочий по
внешнему м униципальном у контролю 25 400,00 25 400,00 100
Членские взносы  в С овет (ассоциацию )
муниципальных образований 1 294,50 1 294,50 100
Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я О БО РО Н А 128 500,00 128 500,00 100
Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я БЕЗО П А С Н О С Т Ь И
П РА В О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  Д ЕЯ ТЕЛ ЬН О С ТЬ 13 252,90 13 252,90 100
Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я Э К О Н О М И К А  (дорожные
фонды) 1 619 128,85 1 507 166,23 93,1
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е Х О ЗЯЙ СТВО
из них: 853 619,49 843 688,37 98,8

К оммунальное хозяйство 97 694,82 97 694,82 100
Благоустройство 755 924,67 745 993,55 98,7

КУЛЬТУРА, К И Н Е М А ТО ГРА Ф И Я
из них:

3 443 591,73 3 083 575,92 89,5

Ф инансовое обеспечение части переданных
полномочий по организации досуга и
обеспечению  ж ителей услугами
организации культуры  и библиотечного
обслуживания 1 648 100,00 1 648 100,00 100
П овыш ение заработной платы  работникам
м униципальны х учреж дений культуры 509 100,00 509 100,00 100

ВЫСТУПИЛИ:
Шлома Любовь Николаевна, председатель постоянной комиссии Совета

депутатов Каировского сельсовета по бюджетной, налоговой и финансовой
политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту,
сельскому хозяйству предложила проект Решения Совета депутатов
Каировского сельсовета Саракташского района Оренбургской области «Об
исполнении бюджета муниципального образования Каировский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области за 2023 год» одобрить и внести
на рассмотрение в Совет депутатов Каировского сельсовета четвертого созыва.

Предложено голосовать.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Решения Совета депутатов Каировского сельсовета

Саракташского района Оренбургской области «Об исполнении бюджета
муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района
Оренбургской области за 2023 год»

2. Рекомендовать главе муниципального образования Каировский
сельсовет внести проект Решения Совета депутатов Каировского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области «Об исполнении бюджета
муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района
Оренбургской области за 2023 год» на рассмотрение очередного заседания
Совета депутатов сельсовета.

ГОЛОСОВАЛИ: за -  17 чел.
против -  нет
воздержались -  нет.

А.Н. Логвиненко

Т.А.Бочкарева